
            

MOTIE 
 

Indiener Tiny Meese (Partij Veilig Maastricht) 

Raadsvergadering 9 oktober 2018 

Agendapunt 7 

Onderwerp On hold zetten masterplan LVO 

Besluit gemeenteraad  

 
 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 9 oktober 2018 
 
Constaterende dat: 
 

 Het college in september groen licht heeft gegeven voor het Masterplan LVO 

 Het middelbaar onderwijs in Maastricht hierdoor aan de vooravond van grote veranderingen staat 

 Op 4 oktober via lokale en landelijke media werd gemeld, dat de Inspectie van Onderwijs heeft 
geconstateerd dat VMBO Maastricht zich niet gehouden heeft aan meerdere regels 

 Er een rapport voorligt dat basis vormt voor vervolgonderzoeken 

 Minister Arie Slob zich zorgen maakt over de onderwijskwaliteit op de Maastrichtse school en er nieuwe 
signalen zijn die tot aanvullend onderzoek leiden. 

 
Overwegende dat: 

 De vraag hierdoor gesteld kan worden of LVO wel in staat is om de grote veranderingen op dit moment in 
goede banen te leiden 

 De vraag gesteld kan worden of het in dit kader niet verstandig zou zijn het Masterplan tijdelijk “on hold “te 
zetten totdat de onderzoeken m.b.t. LVO afgerond zijn 

 Vervolgens met in achtneming van de uitkomsten van alle onderzoeken gebouwd kan worden aan goed en 
betrouwbaar onderwijs 

 Leerlingen, ouders en docenten recht hebben op rust en deugdelijke besluiten. 
 
BESLUIT: 
 

 Het college te verzoeken om het bestuur LVO dringend te adviseren het Masterplan “on hold “te zetten, 
totdat alle onderzoeken m.b.t. LVO zijn afgerond. 

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
Tiny Meese  Manon Fokke  René Betsch  Kitty Nuyts 
PVM   PvdA   PVV   LPM 


